

Zagreb, 21. lipnja 2017.

Na temelju članka 198 stavak 4 Zakona o javnoj nabavi (NN120/16) Klinički bolnički centar Zagreb objavljuje

IZVJEŠĆE O PRIHVAĆENIM I NEPRIHVAĆENIM PRIMJEDBAMA I PRIJEDLOZIMA

Predmet nabave: **Jednogodišnja nabava medicinskog potrošnog materijala za ortopediju i traumatologiju-ortopedski implantati**

Evidencijski broj nabave: **1.1.2.A.21**

Temeljem članka 198. stavak 3. Zakona o javnoj nabavi (ZJN 2016), a s ciljem prethodnog savjetovanja u postupcima nabave radova, te nabave roba i usluga velike vrijednosti, Klinički bolnički centar Zagreb je na svojoj internet stranici dana 8. lipnja 2017. godine objavio prijedlog dokumentacije o nabavi sa opisom predmeta nabave, tehničkim specifikacijama, kriterijima za kvalitativni odabir gospodarskog subjekta, kriterijima za odabir ponude i posebne uvjete za izvršenje ugovora, za predmetnu nabavu, u trajanju od pet dana od dana objave.

Za vrijeme trajanja prethodnog savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima Klinički bolnički centar Zagreb zaprimio je pitanja na koje dajemo odgovore kako slijedi:

GRUPA 4

1. PITANJE

U vezi s objavljenim prijedlogom specifikacija željeli bismo dati prijedlog za izmjenu specifikacije **grupe predmeta nabave 12.**

U predloženoj specifikaciji u istu grupu stavljena su 2 tipa parcijalne proteze kuka, modularna i biartikularna.

Predlažemo da se navedena grupa razdvoji kako bi se moglo natjecati više ponuđača, smatramo da ovakvu specifikaciju može ponuditi samo firma EndoPro Implants. Nadalje predlažemo da se iz opisa femoralne komponente ukloni opis „površina stema visoko polirana sa distalnim centralizerom“, budući razni proizvođači imaju različite tipove cementnog stema koji u potpunosti zadovoljavaju sve funkcionalne karakteristike potrebne za ovaj tip proteze a u isto vrijeme nemaju visoko poliranu površinu i, zbog geometrije samog stema, nemaju potrebe za distalnim centralizerom.

Nadalje smatramo da je raspon veličina za stavku 2.2 Biartikularna glava (39-60mm), također ograničavajući faktor za veći broj ponuđača te predlažemo da se izmjeni na način da se traži raspon od 17 veličina od 41 do 61 mm.

ODGOVOR:

Naručitelj ne prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta za izmjenom. Naručitelj je odredio predmet nabave sukladno svojim stvarnim potrebama. Stavke 1.2 i 1.4 u grupi predmeta nabave 4 su sastavni dio parcijalne cementne endoproteze kuka te sukladno pravilima struke te preporuci proizvođača sve komponente proteze moraju biti kompatibilne odnosno od istog proizvođača s obzirom da kombinacijom dijelova različitih proizvođača može doći do velikog broja ranijih revizija i komplikacija.

2. PITANJE

Vezano uz grupu predmeta nabave 4., Parcijalna endoproteza ramena cementna, predlažemo da se stavke troškovnika 1.2 Adapter i 1.4. Vijci, izbace iz navedene grupe, tj. Prebace u grupu predmeta nabave br. 3. Totalnu endoprotezu ramena cementnu, s obzirom da se stavke odnose na totalnu endoprotezu ramena, a ne na parcijalnu endoprotezu ramena, mišljenja smo da je tu došlo do pogreške te da su stavke krivo upisane.

ODGOVOR:

Naručitelj ne prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta za izmjenom. Naručitelj je odredio predmet nabave sukladno svojim stvarnim potrebama. Stavke 1.2 i 1.4 u grupi predmeta nabave 4 su sastavni dio endoproteze te sukladno pravilima struke te preporuci proizvođača sve komponente proteze moraju biti kompatibilne odnosno od istog proizvođača s obzirom da kombinacijom dijelova različitih proizvođača može doći do velikog broja ranijih revizija i komplikacija

Za Službu nabave

Josip Jerleković, struč. spec. ing. log.